
Informace z radnice 

 Z důvodu nízkého čerpání evropských dotací vyhlásil Regionální operační program (ROP) 

Jihozápad další výzvu k podávání žádostí o dotaci na rekonstrukci místních komunikací. 

K čerpání je připraveno 115 milionů korun a výše dotace je až 95% nákladů. Využili jsme 

této výzvy k podání žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace v Podskalí. Je to již třetí 

pokus o získání dotace. Výsledky budou zveřejněny až v dubnu 2015, kdy již musí být 

zahájeny stavební práce. V případě neúspěchu bude nutné akci dokončit bez dotace. 

 Bylo vypsáno výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace na rekonstrukci 

místní komunikace v ulici Školní. Realizace se předpokládá v červenci a srpnu 2015. 

 Bylo zahájeno řízení o vydání stavebního povolení na výstavbu nové hasičské zbrojnice. 

 V poslední době se vyskytují častější poruchy veřejného osvětlení. Kromě technických 

příčin se však vyskytly i dva případy vandalismu. Ve čtvrtek 11. prosince v ulici Štítného a 

o pár dní později v ulici Školní kdosi ukradl z patic sloupů veřejného osvětlení pojistky. 

Chtěl bych jenom připomenout, že některé sloupy jsou pod napětím i přes den, kdy se 

nesvítí. 

 Po mnoha letech se blíží ke konci řešení případu dědictví domku č. p. 196 v Nádražní ulici. 

Jedná se o chátrající domek z boku kulturního domu, kde příležitostně přebývají 

nežádoucí osoby páchající ve městě trestnou činnost.  

 

Ing. Karel Dvořák, starosta města 


